Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2014 г. N 850

О РЕГУЛИРОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ, СВЯЗАННЫХ
С ПОДТВЕРЖДЕНИЕМ ИНОСТРАННЫМИ ГРАЖДАНАМИ ПРИ ОБРАЩЕНИИ

ЗА ПОЛУЧЕНИЕМ ПАТЕНТА ВЛАДЕНИЯ РУССКИМ ЯЗЫКОМ, ЗНАНИЯ
ИСТОРИИ РОССИИ И ОСНОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Самарской области от 24.11.2015 N 764)

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.2014 N 357-ФЗ "О внесении изменений в

Федеральный закон "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" и
отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство Самарской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень образовательных организаций, имеющих право на
проведение экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ
законодательства Российской Федерации.

2. Установить, что включение иных образовательных организаций в Перечень, указанный в
пункте 1 настоящего Постановления, осуществляется в течение двух месяцев со дня поступления
письменного обращения образовательной организации в адрес министерства образования и
науки Самарской области при условии наличия у нее соответствующих лицензий.

3. Министерству образования и науки Самарской области (Пылеву) в срок не позднее одного
месяца со дня утверждения федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим
функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в
сфере образования, требований к минимальному уровню знаний, необходимых для сдачи
экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ законодательства
Российской Федерации, и формы указанного документа, внести на рассмотрение Правительства
Самарской области проект постановления, предусматривающий определение порядка и формы
проведения указанного экзамена.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на министерство
образования и науки Самарской области (Пылева).

5. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Первый вице-губернатор - председатель

Правительства Самарской области
А.П.НЕФЕДОВ

Утвержден
Постановлением

Правительства Самарской области
от 29 декабря 2014 г. N 850

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПРОВЕДЕНИЕ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=67BDA7B18BE870A677765E1153C5EA3DDB1DD04F9442E347222393FAF1F98F46EED661867AFCB829811961f2YDH
consultantplus://offline/ref=67BDA7B18BE870A67776401C45A9B635DC1188419340ED107F7CC8A7A6F08511A99938C43EF1B82Af8Y4H

ЭКЗАМЕНА НА ВЛАДЕНИЕ РУССКИМ ЯЗЫКОМ, ЗНАНИЕ ИСТОРИИ РОССИИ
И ОСНОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Самарской области от 24.11.2015 N 764)

consultantplus://offline/ref=67BDA7B18BE870A677765E1153C5EA3DDB1DD04F9442E347222393FAF1F98F46EED661867AFCB829811961f2YAH

N
п/п

Наименование образовательной организации Адрес

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: вместо цифр "441011"

следует читать "443011".

1. Федеральное государственное образовательное
учреждение высшего профессионального образования
"Самарский государственный университет"

441011, Самарская область, г.
Самара, ул. Ак. Павлова, д. 1

2. Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
профессионального образования "Поволжская
государственная социально-гуманитарная академия"

443099, Самарская область, г.
Самара, ул. М. Горького, д. 65/67

3. Негосударственное образовательное учреждение
высшего профессионального образования "Самарская
гуманитарная академия"

443011, Самарская область, г.
Самара, ул. 8-я Радиальная, д. 31

4. Самарский филиал государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования
города Москвы "Московский городской педагогический
университет"

443081, Самарская область, г.
Самара, ул. Стара-Загора, д. 76

5. Негосударственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования
"Современная Гуманитарная Бизнес Академия"

445040, Самарская область, г.
Тольятти, бульвар Туполева, д. 17а

6. Тольяттинский филиал Российской академии народного
хозяйства и государственной службы при Президенте
Российской Федерации

445000, Самарская область, г.
Тольятти, проспект Степана Разина,

д. 23

7. Негосударственное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования
"Вершина"

443117, Самарская область, г.
Самара, ул. Партизанская, д. 246

8. Федеральное государственное образовательное
учреждение высшего профессионального образования
"Тольяттинский государственный университет"

445664, Самарская область, г.
Тольятти, ул. Белорусская, д. 14

9. Негосударственное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования
"ТруД"

443013, Самарская область, г.
Самара, ул. Дачная, д. 24

10. Государственное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования Самарской области "Информационно-
методический центр"

443068, Самарская область, г.
Самара, ул. Ново-Садовая, д. 106а

(в ред. Постановления Правительства Самарской области от 24.11.2015 N 764)

11. Государственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования (повышения квалификации) специалистов
"Самарский областной институт повышения
квалификации и переподготовки работников
образования"

443111, Самарская область, г.
Самара, Московское шоссе, д. 125а

consultantplus://offline/ref=67BDA7B18BE870A677765E1153C5EA3DDB1DD04F9442E347222393FAF1F98F46EED661867AFCB829811961f2YAH